
SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Comitato di Partecipazione SdS Valdinievole

Contenuto AGGIORNAMENTO ED APPROVAZIONE COMPONENTI DEL COMITATO DI 
PARTECIPAZIONE ZONA SDS VALDINIEVOLE (PERIODO 21.12.2023 AL 
31.12.2025). 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Componenti Comitato di Partecipazione della Zona SdS Valdinievole  (aggiornamento dal
21.12.2023 al 31.12.2025)

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL  DIRETTORE  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono  stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole,  con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali  di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Visto il decreto della Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 1 del 27.06.2025, con
il  quale  il  dott.  Stefano  Lomi  è  stato  confermato,  con  decorrenza  dal  01.07.2025,  Direttore  del
Consorzio Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “ Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R.  40/2005  ss.mm.ii  e  dal  PSSIR  2018  –  2020.  Approvazione”  debitamente  sottoscritta  e,
successivamente, aggiornata con la delibera della Giunta Esecutiva n.44/2024;

Viste:

- l.r. n.75/2017 “Disposizioni in materia di partecipazione e di tutela dell’utenza nell’ambito del servizio
sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”, che disciplina gli strumenti di partecipazione di livello
regionale, aziendale e di zona-distretto; 

- la delibera GRT n. 177 del 26.02.2018 che individua gli strumenti di attuazione di quanto previsto
dalla l.r.75/2017; 

Richiamata la delibera dell’Assemblea dei Soci n.5 del 09.05.2018 “Approvazione Regolamento di
Funzionamento del Comitato di Partecipazione della SdS della Zona Valdinievole”;

Ricordata  la  determina  del  sottoscritto  n.  17  del  27.02.2024  ad  oggetto  “Aggiornamento  ed
approvazione componenti del Comitato di Partecipazione Zona SdS Valdinievole;

Preso atto della delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 26.02.2026 con cui si propone al Direttore
della SdS Valdinievole:

- di accogliere la richiesta di ammissione al Comitato di Partecipazione della Zona SdS Valdinievole
della “Fondazione Tutto è’ Vita ETS” (dati identificativi in atti), come sotto individuata: 

FONDAZIONE TUTTO E’ VITA ETS VIA CILIEGIOLE, 33 PISTOIA

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

- di disporre l’aggiornamento dei dati afferenti a Cittadinanzattiva Toscana APS e Associazione Spalti
APS, come da richieste di rettifica sotto indicate e conservate agli atti di questa SdS;

 Cittadinanzattiva  Toscana APS,  mail  28.02.2024 prot.sds  1121,  rettifica  sede operativa  da
Borgo  Ognissanti, 20 - Firenze a Via Macallè, 19 - Pistoia.

 Associazione  Spalti  APS,  mail  28.02.2024  prot.sds  n.1123,  rettifica  denominazione  della
stessa da Spalti a Associazione Spalti APS.

Ravvisata  quindi  la  necessità  di  provvedere  all’aggiornamento  dei  componenti  del  Comitato  di
partecipazione di questa Zona SdS Valdinievole,  come proposto  dall’Assemblea dei Soci n. 1 del
26.02.2026 e di disporre, inoltre, l’aggiornamento dei dati afferenti a Cittadinanzattiva Toscana APS e
Associazione Spalti APS, come comunicato dalle stesse nelle suddette richieste di rettifica;

Preso atto  che, ai sensi della L.R. 75/2017 Art. 4, “Comitato di partecipazione di zona-distretto e altre
forme partecipative. Inserimento dell’ articolo 16 quater nella l.r. 40/2005”, comma c.3  “……. Nella
società della salute, il comitato di partecipazione è nominato dal direttore della società della salute su
proposta dell’assemblea dei soci”;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento in oggetto è il Direttore della Società della Salute
Valdinievole Dott. Stefano Lomi, per il  quale si attesta l’assenza di situazioni,  anche potenziali,  di
conflitto di interessi; 

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore
della società della salute”,  della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Dato atto che la presente determinazione non necessita del parere contabile; 

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 31 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa

1. di approvare le premesse del presente atto, che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2. di provvedere all’aggiornamento del Comitato di Partecipazione della Zona SdS Valdinievole,
come proposto dall’Assemblea dei Soci con delibera n.1 del 26.02.2026;

3. di disporre l’aggiornamento dei dati afferenti a Cittadinanzattiva Toscana APS e Associazione
Spalti APS, come  indicato nelle richieste di rettifica di cui in premessa, conservate agli atti di
questa SdS;

 
4. di approvare, quindi, la nuova composizione del Comitato di Partecipazione della Zona SdS

Valdinievole, come riportato nell’allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto;

5. di  trasmettere  il  presente  atto  agli  interessati,  al  Coordinatore  e  a  tutti  i  componenti  del
Comitato di Partecipazione della Zona SdS Zona Valdinievole; 

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

6. di  dare  atto  che  il  presente  atto  viene  pubblicato  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della
struttura  adottante,  sul  sito  istituzionale  della  Società  della  Salute  Valdinievole  ai  sensi
dell’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009;

7. di trasmettere, inoltre, la presente determina a:
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa.

Il Direttore
della Società della Salute della Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)

